
Управление по социальной работе 
Администрации Чамзинского муниципального района

ПРИКАЗ

р.п. Чамзинка

Об итогах проведения муниципального этапа 
Всероссийских спортивных соревнований 
школьников «Президентские состязания» 
в 2022-2023 учебном году 
среди учащихся 6 классов

Во исполнение приказа Управления по социальной работе администрации 
Чамзинского муниципального района от 30.01.2023 г. №20 «О проведении 
муниципального этапа' спортивных соревнований школьников «Президентские 
спортивные состязания», «Президентские спортивные игра»», 10.03.2023 года был 
проведен муниципальный этап Всероссийских спортивных состязаний 
школьников «Президентские состязания».

В муниципальном этапе спортивных соревнований приняли участие класс- 
команды городских школ- МБОУ «Комсомольская СОШ №1», МБОУ 
«Чамзинская СОШ №2», МБОУ «Комсомольская СОШ №3», МБОУ «Лицей 
№1»р.п. Чамзинка, МБОУ «Комсомольская СОШ №2», класс- команды сельских 
школ МБОУ «Киржеманская СОШ», МБОУ «Апраксинская СОШ». Всего 
приняли участие 68 ученика.

На основании решения судейской коллегии,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать победителями в общем зачете муниципального этапа 
«Президентских состязаний» следующие класс-команды:

Первое место- МБОУ «Комсомольская СОШ №2», набравшая в общем 
зачете 2332 очка.

Второе место- МБОУ «Комсомольская СОШ №3», набравшая в общем 
зачете 2215 очков.

Третье место- МБОУ «Чамзинская СОШ №2», набравшая в общем зачете 
2050 очков.

2.Считать победителями муниципального этапа «Президентских 
состязаний» по видам соревнований среди городских школ:

2.1. «СПОРТИВНОЕ МНОГОБОРЬЕ»
V/Лервое место- МБОУ «Комсомольская СОШ №3» - 1874 очка

Второе место- МБОУ «Комсомольская СОШ №2» - 1809 очков
Третье место- МБОУ «Чамзинская СОШ №2»- 1610 очков
2.1.1. БЕГ 1000 м.
Первое место- МБОУ «Комсомольская СОШ №3»

№ £  4



/■

v̂ . Второе место- МБОУ «Чамзинская СОШ №2» 
v< Третье место- МБОУ «Комсомольская СОШ №2»

2.1.2. БЕГ 60 м.
Первое место- МБОУ «Комсомольская СОШ №2»
Второе место- МБОУ «Комсомольская СОШ №3»
Третье место- МБОУ «Чамзинская СОШ №2»
2.1.3. ПОДТЯГИВАНИЕ НА ПЕРЕКЛАДИНЕ (юноши)
Первое место- МБОУ «Комсомольская СОШ №3»
Второе место- МБОУ «Комсомольская СОШ №2»
Третье место- МБОУ «Комсомольская СОШ №1»
2.1.4. СГИБАНИЕ И РАЗГИБАНИЕ РУК В УПОРЕ 

«ЛЕЖА»(отжимание)(девушки)
Первое место- МБОУ «Чамзинская СОШ №2»
Второе место- МБОУ «Комсомольская СОШ №3»
Третье место- МБОУ «Комсомольская СОШ №1»
2.1.5. ПОДЪЕМ ТУЛОВИЩА ИЗ ПОЛОЖЕНИЯ «ЛЕЖА НА СПИНЕ» 

(юноши, девушки).
Первое место- МБОУ «Комсомольская СОШ №3»

V Второе место- МБОУ «Лицей №1» р.п.Чамзинка 
уХГретье место- МБОУ «Комсомольская СОШ №2»

2.1.6. ПРЫЖОК В ДЛИНУ С МЕСТА (юноши, девушки) 
v Первое место- МБОУ «Комсомольская СОШ №2»
I- Второе место- МБОУ «Комсомольская СОШ №3»

Третье место- МБОУ «Чамзинская СОШ №2»
2.1.7. НАКЛОН ВПЕРЕД ИЗ ПОЛОЖЕНИЯ «СИДЯ» (юноши, девушки)
Первое место- МБОУ «Комсомольская СОШ №2»
Второе место- МБОУ «Лицей №1»р.п. Чамзинка 
Третье место- МБОУ «Комсомольская СОШ №3»
2.2. ЧЕЛНОЧНЫЙ БЕГ 3*10 м 
Первое место- МБОУ «Комсомольская СОШ №2» 

w  Второе место- МБОУ «Чамзинская СОШ №2»
Третье место- МБОУ «Комсомольская СОШ №1»
3. Считать победителями в общем зачете муниципального этапа 

Президентских состязаний» следующие класс-команды:
\\ Первое место- МБОУ «Киржеманская СОШ», набравшая 882 очка 

Второе место- МБОУ «Апраксйнская СОШ», набравшая 292 очка
4. Считать победителями муниципального этапа «Президентских состязаний» 

по видам соревнований среди сельских школ
4.1. СПОРТИВНОЕ МНОГОБОРЬЕ 
Первое место «Киржеманская СОШ»
Второе место «Апраксйнская СОШ»
4.1.1. БЕГ 1000 м.
Первое место «Киржеманская СОШ»
Второе место «Апраксйнская СОШ»
4.1.2. БЕГ 60 м.
Первое место «Киржеманская СОШ»



Второе место «Апраксинская СОШ»
4.1.3. ПОДТЯГИВАНИЕ НА ПЕРЕКЛАДИНЕ(юноши)

V Первое место «Киржеманская СОШ»
Второе место «Апраксинская СОШ»
4.1.4. СГИБАННЕ И РАЗГИБАНИЕ РУК В УПОРЕ «ЛЕЖА» (отжимание) 
(девушки)

Первое место «Киржеманская СОШ»
Второе место «Апраксинская СОШ»
4.1.5. ПОДЪЕМ ТУЛОВИЩА ИЗ ПОЛОЖЕНИЯ «ЛЕЖА НА 
СПИНЕ»(юноши, девушки)
Первое место «Киржеманская СОШ»
Второе место «Апраксинская СОШ»
4.1.6. ПРЫЖОК В ДЛИНУ С МЕСТА (юноши, девушки)
Первое место «Киржеманская СОШ»
Второе место «Апраксинская СОШ»
4.1.7. НАКЛОН ВПЕРЕД ИЗ ПОЛОЖЕНИЯ «СИДЯ»(юноши, девушки)

^ Первое место «Киржеманская СОШ»
Второе место «Апраксинская СОШ»
4.2. ЧЕЛНОЧНЫЙ БЕГ 3*10 м.
Первое место «Киржеманская СОШ»
Второе место «Апраксинская СОШ»
5.Считать победителями муниципального этапа «Президентских

соревнований» по видам соревнований среди городских школ в личном зачете
5.1. СПОРТИВНОЕ МНОГОБОРЬЕ 

</ Первое место- Нугаев Назар- МБОУ «Комсомольская СОШ №2»
Второе место- Зубенкова Вероника- МБОУ «Чамзинская СОШ №2»
Тре,тье место- Ахантьев Станислав- МБОУ «Комсомольская СОШ №3
5.1.2. БЕГ 60 м
Первое место- Ахантьев Станислав - МБОУ «Комсомольская СОШ №3» 
Второе место- Зубенкова Вероника- МБОУ «Чамзинская СОШ №2»
Третье место- Нугаев Назар- МБОУ «Комсомольская СОШ №2»
5.1.3. БЕГ 1000 м.
Первое место- Зубенкова Вероника - МБОУ «Чамзинская СОШ №2»
Второе место- Нугаев Назар- МБОУ «Комсомольская СОШ №2»

Малюлин Александр-МБОУ «Комсомольская СОШ №3»
Третье место- Лагаев Иван- МБОУ «Комсомольская СОШ №3»

Ларюшкин Алексей- МБОУ «Комсомольская СОШ №3»
5.1.4 .ПОТЯГИВАНИЕ НА ПЕРЕКЛАДИНЕ (ЮНОШИ)
Первое место- Нугаев Назар- МБОУ «Комсомольская СОШ №2» 
Второе место- Лагаев Иван- МБОУ «Комсомольская СОШ №3»
Третье место-Ахантьев Станислав - МБОУ «Комсомольская СОШ №3» 
5.1.5.СГИБАНИЕ И РАЗГИБАНИЕ РУК В УПОРЕ «ЛЕЖА» (отжимание 
девушки).

Первое место-Зубенкова Вероника- МБОУ «Чамзинская СОШ №2» 
Второе место- Наумова Ольга- МБОУ «Лицей №1» р.п. Чамзинка 

Тюркина Яна - МБОУ «Комсомольская СОШ №3»



v Третье место- Акимова Кристина «Комсомольская СОШ №1»
5.1.6.ПОДЪЕМ ТУЛОВИЩА ИЗ ПОЛОЖЕНИЯ «ЛЕЖА НА 
СПИНЕ»(юноши, девушки)
Первое место- Малюлин Александр- МБОУ «Комсомольская СОШ №3» 
Второе место- Рахметулов Усман- МБОУ «Комсомольская СОШ №2»
Третье место- Нугаев Назар- МБОУ «Комсомольская СОШ №2»

Лагаев Иван- МБОУ «Комсомольская СОШ №3»
Шишов Даниил МБОУ «Комсомольская СОШ №3»
Толов Дмитрий- МБОУ «Комсомольская СОШ №3»

Первое место- Зубенкова Вероника- МБОУ «Чамзинская СОШ №2»
Второе место- Аркадьева Анастасия- МБОУ «Комсомольская СОШ №3» 

Савельева Анастасия -  МБОУ «Комсомольская СОШ №3» 
Кантеева Елизавета- МБОУ «Лицей №1»р.п. Чамзинка 
Кутыркина Арина- МБОУ «Лицей №1» р.п. Чамзинка 
Глухова Полина- МБОУ «Комсомольская СОШ №2»

Третье место- Лабойко Диана- МБОУ «Комсомольская СОШ №2»
Акимова Кристина -МБОУ «Комсомольская СОШ №1»

, . Гришина Маргарита - МБОУ «Комсомольская СОШ №1» 
Богатырева Ирина- МБОУ «Комсомольская СОШ №1» 
Кондратьева Диана- МБОУ «Чамзинская СОШ №2»
Сырямина Дарья- МБОУ «Чамзинская СОШ №2» 

5Л.7.ПРЫЖОК В ДЛИНУ (юноши, девушки)
Первое место-Нугаев Назар - МБОУ «Комсомольская СОШ №2»
Второе место-Малюлин Александр-МБОУ «Комсомольская СОШ №3»
Третье место- Курневич Артем- МБОУ «Чамзинская СОШ №2»
Первое место-Лабойко Диана- МБОУ «Комсомольская СОШ №2»
Второе место- Зубенкова Вероника- МБОУ «Чамзинская СОШ №2»
Третье место- Стенынина Валерия- МБОУ «Комсомольская СОШ №2»
5Л.8. НАКЛОН ВПЕРЕД ИЗ ПОЛОЖЕНИЯ «СИДЯ »(юноши, девушки) 
Первое место- Орлов Никита- МБОУ «Лицей №1» р.п. Чамзинка

Лебединский Егор- МБОУ «Комсомольская СОШ №1»
Второе место- Нугаев Назар - МБОУ «Комсомольская СОШ №2»

Рахметулов Усман- МБОУ «Комсомольская СОШ №2»
Третье место- Антохин Константин- МБОУ «Чамзинская СОШ №2»

Курневич Артем- МБОУ «Чамзинская СОШ №2»
Первое место-Ховатова Марина- МБОУ «Комсомольская СОШ №2»

Лабойко Диана- МБОУ «Комсомольская СОШ №2»
Второе место-Савельева Анастасия - МБОУ «Комсомольская СОШ №3» 
Третье место- Романова Люба- МБОУ «Комсомольская СОШ №1»
5.2. ЧЕЛНОЧНЫЙ БЕГ 3*10

Первое место- Рахметулов Усман- МБОУ «Комсомольская СОШ №2»
Второе место- Нугаев Назар - МБОУ «Комсомольская СОШ №2»
Третье место- Воронин Андрей -МБОУ «ЧСОШ №2»



6. Считать победителями муниципального этапа «Президентских состязаний» 
по видам соревнований среди сельских общеобразовательных организаций в 
личном зачете

6.1.1. СПОРТИВНОЕ МНОГОБОРЬЕ
Первое место- Киселева Полина- МБОУ «Киржеманская СОШ»
Второе место-Наумкина Елизавета- МБОУ «Киржеманская СОШ»
Третье место- Кемайкина Александра- МБОУ «Апраксинская СОШ»
6.1.2. БЕГ 60 м
Первое место- Наумкина Елизавета- МБОУ «Киржеманская СОШ»
Второе место- Киселева Полина- МБОУ «Киржеманская СОШ»

Кемайкина Александра- МБОУ «Апраксинская СОШ»
Третье место- Краснова Валерия- МБОУ «Киржеманская СОШ»

Дугушкин Олег- МБОУ «Апраксинская СОШ»
6.1.3. БЕГ 1000 м.
Первое место- Кемайкина Александра- МБОУ «Апраксинская СОШ»
Второе место- Киселева Полина- МБОУ «Киржеманская СОШ»

Дугушкин Олег- МБОУ «Апраксинская СОШ»
Третье место- Краснова Валерия- МБОУ «Киржеманская СОШ»
6.1.4 .ПОТЯГИВАНИЕ НА ПЕРЕКЛАДИНЕ (ЮНОШИ)
Первое место- Дугушкин Олег- МБОУ «Апраксинская СОШ»
Второе место- Аброськин Даниил- МБОУ «Киржеманская СОШ»

Матюшкин Кирилл- МБОУ «Киржеманская СОШ»
.............  Шелеховский Илья- МБОУ «Киржеманская СОШ»

6.1.5. СГИБАНИЕ И РАЗГИБАНИЕ РУК В УПОРЕ «ЛЕЖА» 
(отжимание девушки).
Первое место- Киселева Полина- МБОУ «Киржеманская СОШ»
Второе место- Кемайкина Александра- МБОУ «Апраксинская СОШ»
Третье место- Наумкина Елизавета- МБОУ «Киржеманская СОШ»
6.1.6. ПОДБЕМ ТУЛОВИЩА ИЗ ПОЛОЖЕНИЯ «ЛЕЖА НА 
СПИНЕ»(юноши, девушки)
Первое место -Шелеховский Илья- МБОУ «Киржеманская СОШ»
Второе место- Дугушкин Олег- МБОУ «Апраксинская СОШ»
Третье место- Аброськин Даниил- МБОУ «Киржеманская СОШ»
Первое место- Киселева Полина- МБОУ «Киржеманская СОШ»
Второе место- Наумкина Елизавета- МБОУ «Киржеманская СОШ»
Третье место- Кемайкина Александра- МБОУ «Апраксинская СОШ»
6.1.7. ПРЫЖОК В ДЛИНУ (юноши, девушки)
Первое место- Аброськин Даниил- МБОУ «Киржеманская СОШ»
Второе место- Шелеховский Илья- МБОУ «Киржеманская СОШ»

Дугушкин Олег- МБОУ «Апраксинская СОШ»
Третье место- Матюшкин Кирилл- МБОУ «Киржеманская СОШ»

6.1.8. НАКЛОН ВПЕРЕД ИЗ ПОЛОЖЕНИЯ «СИДЯ »(юноши, девушки) 
Первое место.- Матюшкин Кирилл- МБОУ «Киржеманская СОШ»
Второе место- Аброськин Даниил- МБОУ «Киржеманская СОШ»
Третье место- Шелеховский Илья- МБОУ «Киржеманская СОШ»
Первое место- Киселева Полина- МБОУ «Киржеманская СОШ»



Второе место- Наумкина Елизавета- МБОУ «Киржеманская СОШ»
Третье место- Кемайкина Александра- МБОУ «Апраксинская СОШ»
6.2. ЧЕЛНОЧНЫЙ БЕГ 3*10
Первое место- Киселева Полина- МБОУ «Киржеманская СОШ»

Наумкина Елизавета- МБОУ «Киржеманская СОШ»
Второе место-Кемайкина Александра- МБОУ «Апраксинская СОШ»
Третье место- Краснова Валерия -  МБОУ «Киржеманская СОШ»
7. Объявить благодарность учителям физической культуры, подготовившим 

класс-команды, победившие в общем зачете

Аринушкину А.С.- МБОУ «Комсомольская СОШ №2» 
Дугушкину М.Н.- МБОУ «Комсомольская СОШ №3» 
Танаеву В.А.- МБОУ «Чамзинская СОШ №2»

И.о. начальника Управления по 
^ социальной работе ордяикина


